ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 001
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CAMARA MUNICIPAL

11 20.000,0001.031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO GERAL

63 204.502,3504.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

64 1.190,2204.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

67 4.947,0604.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

69 104.729,8504.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

97 16.311,2028.843.0012.2213.0000 ADMINISTRAÇÃO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

588 573,6204.121.0012.2010.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 5691
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE

00

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.370.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.370.100,00Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 002
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO

148 117.609,4212.361.0069.2035.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5501
550 Transferência do Salário-Educação

00

999 000 Não se aplica

585 88.749,4112.361.0069.2037.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5691
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE

00

999 000 Não se aplica

0202 05 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

244 6.673,3112.366.0021.2238.0000 EDUCACAO COMPENSATORIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

209 12.099,0012.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

231 54.702,1912.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

232 31.125,3212.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

235 148.846,0512.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

241 81.550,0012.365.0069.2102.0000 ENSINO REGULAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

557 890,0012.365.0069.1006.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 003
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

589 38,0710.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6331
633 Transferências de Municípios referentes a Convênios Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

00

999 000 Não se aplica

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

321 2.270,3210.301.0005.2217.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

328 5.499,1210.301.0005.2218.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

337 18.040,9410.301.0005.2240.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6051
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

00

999 000 Não se aplica

583 1.600,0010.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

584 37.255,3310.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6331
633 Transferências de Municípios referentes a Convênios Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

00

999 000 Não se aplica

586 51.045,1610.301.0005.2216.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6311
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde

00

999 000 Não se aplica

587 2.000,0010.301.0005.2217.0000 ASSISTENCIA MEDICA E SANITARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6051
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem.

00

999 000 Não se aplica

338 11.882,0010.301.0015.2216.0000 ASSISTENCIA FARMACEUTICA
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 004
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

339 17.008,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

340 190.838,8010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

341 26.380,0010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

345 10.145,3010.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

0002 10 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

438 7.659,0118.544.0010.2028.0000 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO D'AGUA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

519 25.274,9508.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

524 2.477,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

537 10.600,0008.244.0072.2232.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 005
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

542 6.316,0008.244.0072.2234.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

563 14.718,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

564 5.903,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

570 3.500,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

571 510,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

572 1.230,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

579 8.590,0008.244.0072.2230.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6691
669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

999 000 Não se aplica

581 4.000,0008.244.0072.2232.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 6691
669 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social

00

999 000 Não se aplica

582 3.000,0008.244.0072.2231.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 006
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

0202 14 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

505 6.800,0008.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

560 1.020,0008.243.1066.2148.0000 ASSISTENCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CAMARA MUNICIPAL01 00

15 -20.000,0001.031.0001.2004.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 GABINETE DO PREFEITO02 01

51 -53.847,8104.122.0012.2005.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO GERAL02 01

83 -33.257,0204.122.0096.2121.0000 IMPRENSA E RELAÇÕES PUBLICAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

88 -84.939,8804.752.0047.2016.0000 DISTRIBUIÇAO DE ENERGIA ELÉTRICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

92 -26.923,9009.271.0086.2018.0000 ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 007
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAÇÃO GERAL02 01

95 -40.385,8724.722.1026.2015.0000 TELEFONIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 01

114 -26.923,9004.123.0012.2003.0000 ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04 CONTROLADORA INTERNA02 02

126 -26.923,9004.124.2035.2014.0000 FISCALIZAÇÃO E CONTROLE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO02 01

138 -178.829,3312.361.0069.1016.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5691 00
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

142 -53.769,5412.361.0069.1084.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

143 -26.923,9012.361.0069.2017.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5511 00
551 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)
999 000 Não se aplica

05 FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB02 02

202 -100,0012.361.0069.1063.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

05 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER02 03

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 008
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

05 SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER02 03

247 -40.229,3327.812.0007.1045.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

249 -30.000,0027.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

250 -40.229,3327.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

251 -30.000,0027.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

252 -30.000,0027.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7101 00
710 Transferência Especial dos Estados
999 000 Não se aplica

253 -30.000,0027.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7101 00
710 Transferência Especial dos Estados
999 000 Não se aplica

254 -80.771,7227.812.0007.2086.0000 DESPORTO AMADOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02 00

380 -107.695,6418.541.2026.2223.0000 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO02 00

389 -122.678,2215.451.0061.1020.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 081 - 03 DE JULHO DE 2025 009
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E867BF945A82

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

DECRETO Nº 27 , DE 02 DE MAIO DE 2025 - LEI N.88

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, 20
41.522.368/0001-05 Exercício: 2025

10 SEC. MUN. DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO02 00

392 -27.503,8115.451.0061.1022.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

406 -80.458,6515.451.1001.1116.0000 MELHORIA HABITACIONAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

409 -107.628,7215.452.0061.1050.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

426 -25.778,2017.512.0018.1005.0000 SANEAMENTO GERAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

427 -43.818,3017.512.0018.1029.0000 SANEAMENTO GERAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

432 -483,0318.544.0010.1010.0000 ABASTECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO D'AGUA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7011 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.370.100,00

JACOBINA, 02 de maio de 2025